
Česká republika

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 2 656,0 30,3 37,3 1 072,1 12,2 15,0 1 532,4 17,5 21,5

Pohlaví

Muži 16+ 1 114,8 26,1 31,3 445,6 10,4 12,5 581,7 13,6 16,3

Ženy 16+ 1 541,2 34,3 43,3 626,5 14,0 17,6 950,7 21,2 26,7

Věková skupina

16–24 let 474,2 53,8 54,2 254,2 28,9 29,0 292,3 33,2 33,4

25–34 let 563,6 40,7 41,1 258,1 18,6 18,8 370,2 26,7 27,0

35–44 let 656,3 37,9 38,8 252,0 14,6 14,9 362,3 21,0 21,4

45–54 let 484,2 33,4 35,5 167,0 11,5 12,2 254,9 17,6 18,7

55–64 let 293,6 22,4 28,4 94,1 7,2 9,1 158,7 12,1 15,3

65+ 184,1 9,2 23,5 46,6 2,3 5,9 94,0 4,7 12,0

Vzdělání (25+)

Základní 44,5 6,4 17,2 10,3 1,5 4,0 25,6 3,7 9,9

Střední bez maturity 526,5 17,8 24,4 114,6 3,9 5,3 206,8 7,0 9,6

Střední s maturitou + VOŠ 861,9 31,1 35,4 335,2 12,1 13,8 532,9 19,2 21,9

Vysokoškolské 749,0 51,6 53,8 357,8 24,7 25,7 474,8 32,7 34,1

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 1 721,1 34,2 35,6 681,1 13,5 14,1 992,5 19,7 20,6

Nezaměstnaní 50,5 28,5 35,3 23,1 13,0 16,1 20,0 11,3 14,0

Ženy na RD* 179,0 45,7 46,6 63,7 16,3 16,6 110,1 28,1 28,7

Studenti 429,6 65,5 65,5 246,0 37,5 37,5 270,0 41,2 41,2

Starobní důchodci 228,8 10,2 24,2 49,5 2,2 5,2 107,8 4,8 11,4

Invalidní důchodci 47,0 19,1 28,2 8,7 3,5 5,2 32,1 13,0 19,2

%1) %3)

1) Podíl z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině, kteří použili internet v posledních 12 měsících
3) Podíl z jednotlivců, kteří vykonaly vybrané aktivity na stránkách institucí, které poskytují veřejné služby
* zahrnuje i ženy na MD a ženy v domácnosti 

** zahrnuta jsou především vzdělávací zařízení, knihovny a lékařská zařízení

Zdroj: Český statistický úřad, 2018

Graf 67: Jednotlivci v ČR podle pohlaví 
vykonávající vybrané aktivity na stránkách 
institucí, které poskytují veřejné služby**, 2018

Graf 68: Věková struktura jednotlivců, kteří 
vykonávají vybrané aktivity na stránkách 
institucí, které poskytují veřejné služby**, 2018

Tabulka 83: Jednotlivci v ČR vykonávající vybrané aktivity na webových stránkách institucí, které 
poskytují veřejné služby (především vzdělávací instituce, zdravotnická zařízení a knihovny), 2018

Vyhledávání informací 
Stáhnutí nebo vytisknutí 

formuláře
Vyplnění a online odeslání 

formuláře

18 24 19

21

24

24

25

24

24

18

16 17

11

9

10

7 4 6

0

20

40

60

80

100

Vyhledávání
informací

Stáhnutí nebo
vytisknutí
formuláře

Vyplnění a online
odeslání
formuláře

16–24 let 25–34 let 35–44 let
45–54 let 55–64 let 65+

0%

10%

20%

30%

40%

50%

Vyhledávání
informací

Stáhnutí nebo
vytisknutí
formuláře

Vyplnění a online
odeslání formuláře

 Muži 16+  Ženy 16+


